
令和 2 年 8 月 

ご家族様 各位 

                     特別養護老人ホーム ベルホーム 
                   生 活 相 談 室 

                        第一グループ  坂間   
第二グループ  前川   

 第三グループ 橋立・村竹 
                        電話番号 046-257-1121  

 

「ビデオ通話面会」再開のお知らせ 
 

 拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話

になっております 

 さて、ご家族の皆様には、⾧い期間の面会制限で大変なご迷惑・ご心配をおかけし

ております。いまだコロナ禍も収束しない状況において面会の方法を試行錯誤する中、

これまでに“ビデオ通話面会”や“ビニールシート越しの面会”を行ってきました。しか

しながら、最近の神奈川県内におけるコロナウィルス感染症が再拡大しており、施設

内での感染予防の為、８/１より再度面会中止をお知らせしたところであります。 

  一方でご家族様より“面会継続”のお声を多く頂戴しており、施設内で検討した結

果、８/１７(月)より“ビデオ通話面会”ではありますが再開させていただく運びとな

りました。   

 なお今後の“ビデオ通話面会”のご利用方法については、裏面にてご確認いただきま

すようお願いいたします。 

 

 



 

ビデオ通話面会の可能な日時は、 

月曜日～土曜日までの下記の時間帯となります。なお日曜・祝日は行っておりません。 

各日の面会時間は、 

午前は 10：00～11：30、午後は 13：30～17：00 です。 

1 回あたりの面会時間は、10～15 分間程度とさせていただきます。 

 また、ご利用者様の入浴日の都合上、できる限り入浴日の面会をお控えいただき

ますと大変助かります。 

第 1 グループ 入浴日 水曜日・土曜日  

第２グループ 入浴日 火曜日・金曜日  

第３グループ 入浴日 月曜日・木曜日  

  

来訪にあたってのお願い 

感染予防のため、来訪される人数は 1～2 名としただき、発熱等体調不良者の方はご

遠慮ください。 

なお、今回は直接の面会（ビニールシート越し）はできませんのでご了承ください。 

 

 今現在、施設内では新型コロナウィルスを含む感染症は発生しておりません。 

引き続き、職員全体で感染予防に努めて参りますので、ご理解・ご協力を宜しくお

願い致しますと伴に、時節柄ご自愛のほどお祈り申し上げます。         

敬具 


